PAGE

8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.06.2012

№ 850
	О внесении изменений                         в постановление администрации города                  от 03.10.2011 № 1325                   «Об утверждении Порядка возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства                      по оказанию услуг                               в муниципальных учреждениях                                        на принципах аутсорсинга»

В целях уточнения порядка предоставления субсидий, а также               в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 03.10.2011                № 1325 «Об утверждении Порядка возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по оказанию услуг в муниципальных учреждениях на принципах аутсорсинга» следующие изменения:

1.1.дополнить пунктами 11, 12, 13  и изложить в следующей редакции:

 «11.Создать комиссию по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии в целях возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники (далее - Комиссия).

12.Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

13.Утвердить прилагаемое положение о Комиссии»;
1.2.в Порядке возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по оказанию услуг в муниципальных учреждениях на принципах аутсорсинга:
1.2.1.в разделе I:

1.2.1.1.в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «индивидуальный предприниматель, организация» заменить на «субъекты малого и среднего предпринимательства»;
1.2.1.2.в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 после слова «аутсорсеру» дополнить словами «(далее – договор)»;
1.2.1.3.пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.Уполномоченным органом по рассмотрению вопросов предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства является управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города (далее – уполномоченный орган)»;
1.2.1.4.дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.Уполномоченный орган осуществляет следующие функции:

1.5.1.прием и регистрацию заявлений о предоставлении субсидий (далее – заявление);

1.5.2.доводит до сведения аутсорсеров информацию о приеме заявлений, о результатах их рассмотрения, об окончании приема заявлений»;
1.2.2.в разделе IV:
1.2.2.1.в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 цифры «2010» заменить цифрами «2012»;

1.2.2.2.подпункт 4.2.4  пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.4.копии утвержденного штатного расписания субъекта малого и среднего предпринимательства, в том числе за период, предшествующий расширению штатного расписания, по унифицированной форме № Т-3, утвержденной постановлением Госкомстата Российской Федерации от 5 января 2004 г. № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты»;
1.2.2.3.в подпункте 4.2.6 пункта 4.2  слова «не более 15 дней» заменить на  слова «не более 20 дней»;
1.2.2.4.пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.2.8 и изложить в следующей редакции:

«4.2.8.копии приказов (распоряжений) об утверждении штатных расписаний, подписанных руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства или уполномоченным на это лицом»;

1.2.2.5.пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
 «4.3.Представленные в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Порядка копии документов должны быть заверены подписью руководителя или уполномоченного лица (с приложением документа, подтверждающего его полномочия в соответствии с действующим законодательством, либо с приложением доверенности, заверенной нотариально) и печатью (при наличии)»;
1.2.2.6.пункт 4.4  изложить в следующей редакции:

 «4.4.Одновременно с документами, указанными в пункте 4.2 настоящего Порядка, представляются заверенные подписью руководителя или уполномоченного лица (с приложением документа, подтверждающего его полномочия в соответствии с действующим законодательством, либо с приложением доверенности, заверенной нотариально) и печатью (при наличии) копии следующих документов:»;

1.2.2.7.подпункт 4.4.3 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4.3.банковские реквизиты для перечисления субсидий»;
1.2.2.8.пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.Представленные в соответствии с пунктами 4.2, 4.4 настоящего Порядка документы должны быть сброшюрованы (или прошиты), пронумерованы и скреплены печатью (при наличии), выполнены с использованием технических средств, аккуратно, без подчисток, исправлений, помарок, неустановленных сокращений и формулировок, допускающих двоякое толкование.

Решение о предоставлении  или отказе в предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с настоящим Порядком принимает комиссия по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии в целях возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники (далее – Комиссия).
Уполномоченный орган регистрирует представленные в соответствии с пунктами 4.2, 4.4 настоящего Порядка документы в журнале регистрации аутсорсеров. Документы, представленные в неполном объеме, не принимаются и не регистрируются.

В течение 10-ти рабочих дней уполномоченный орган рассматривает принятые и зарегистрированные документы и передает их в Комиссию.
 Уполномоченный орган в пятидневный срок со дня принятия решения Комиссией направляет аутсорсеру письменное уведомление о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении с указанием причины отказа по форме согласно приложению № 4                 к  Порядку»;

1.2.2.9.пункт 4.6  изложить в следующей редакции:

«4.6.Предоставление субсидий осуществляется на основании договора о предоставлении субсидии на возмещение части затрат, заключенного между аутсорсером и администрацией города Березники. Предоставление субсидий осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в расходах бюджета города на реализацию мероприятия «Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по оказанию услуг в муниципальных учреждениях на принципах аутсорсинга», предусмотренного городской целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением администрации города от 15.05.2009 № 759».

2.Состав Комиссии изложить в редакции согласно положению 1 к настоящему постановлению.

3.Положение о Комиссии изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава города
                                                                    С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

      от 27.06.2012 № 850
СОСТАВ

комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии            в целях возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники
	Лебедев

Андрей Юрьевич

Воробьев

Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации, председатель комиссии
начальник управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, заместитель председателя комиссии

	Михайлова

Кристина Олеговна

	главный специалист отдела по вопросам потребительского рынка          и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баженова

Ольга Ивановна
Петухова

Ольга Михайловна

Ситников
Владимир Борисович

Дьякова
Елена Игоревна

	начальник финансового управления администрации города

заведующий отделом бюджетного учета и отчетности управления делами администрации города

директор «Верхнекамской                торгово-промышленной палаты»
(по согласованию)

специалист по маркетингу «Верхнекамской торгово-промышленной палаты»
(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

      от 27.06.2012 № 850
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии           в целях возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники.
I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы, основные задачи и права комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидии в целях возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники (далее – Комиссия).

1.2.Комиссия образована с целью определения соответствия аутсорсеров необходимым условиям на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещения части затрат, понесенных на создание новых рабочих мест для оказания аутсорсинговых услуг муниципальным учреждениям города Березники (далее – соответствие аутсорсеров необходимым условиям на предоставление субсидий).

1.3.Определение соответствия аутсорсеров необходимым условиям на предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по оказанию услуг в муниципальных учреждениях на принципах аутсорсинга, утвержденным постановлением администрации города от 03.10.2011 № 1325 (далее – Порядок).
1.4.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Пермского края, указами и распоряжениями губернатора Пермского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Пермского края, распоряжениями председателя Правительства Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Березники, а также настоящим Положением.

II.Основные задачи и права Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.оценка представленных аутсорсерами документов на предмет их соответствия Порядку;

2.1.2.принятие решений о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.

2.2.Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право приглашать на свои заседания:

2.2.1.экспертов, иных специалистов в данной предметной области;

2.2.2.аутсорсеров или их представителей.

III.Порядок работы Комиссии

3.1.Общее руководство Комиссией и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляется председателем Комиссии.

3.2.Председатель Комиссии:
3.2.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.2.2.определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии;

3.2.3.подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.

3.3.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов в срок не позднее 5 календарных дней с даты поступления документов. Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

3.4.На заседании Комиссии:

3.4.1.рассматриваются представленные аутсорсерами документы на предмет их соответствия условиям Порядка;

3.4.2.определяются получатели субсидии.
3.5.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов при условии присутствия на заседании не менее 2/3 ее состава. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.

Члены Комиссии, которые не согласны с решением, вправе изложить в письменном виде особое мнение с занесением его в протокол заседания Комиссии.

3.6.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, в котором указываются состав Комиссии, результаты голосования. Решение Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

Мнения членов Комиссии, не согласных с решением Комиссии, выраженные в письменной форме, прилагаются к протоколу.

3.7.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

3.7.1.уведомляет членов Комиссии не менее чем за три дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

3.7.2.осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии;

3.7.3.ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии.
_1183356867.doc
[image: image1.png]